"הרי השעה אחת שלומד במלבורן", סיכם הרבי, "ביחד עם התעסקותו בחיזוק והתפתחות הישיבה, יצליח בה כלימוד אלף שעות במקום אחר, כיון ששם לא תהיה לו התעסקות זו".

מאוחר יותר, כשהייתי בן תשע עשרה, הצלחתי לארגן לעצמי נסיעה לניו יורק לחודש החגים, כדי שאוכל לפגוש את הרבי. היה זה מבצע אדיר, שכן עלותה של נסיעה שכזו בשנת תשט"ו (1955) היה שש מאות פאונד, סכום השווה לגובה משכורתו השנתית הממוצעת של פועל בימים ההם. הצלחתי לחסוך חלק מהכסף, ואת השאר גייסתי.

כאשר פגשתי את הרבי - בערב שלפני ראש השנה - שאלתי אם אוכל להישאר בניו יורק, אבל הרבי הגיב, "אתה הרי רק הגעת. נדון בכך מאוחר יותר, לפני חזרתך". מתשובתו כבר היה לי ברור שאני עומד לחזור.

הוא גם התווה את המשימה המוטלת עלי לכשאשוב למלבורן - לייסד כמה ארגונים חב"דיים: צעירי אגודת חב"ד (ארגון נוער), בנות חב"ד (ארגון נוער מקביל לבנות), נשי חב"ד (ארגון נשים), וכו'.

יצאתי ברכבת ומילאתי אחר הוראותיו של הרבי. כאשר

«

שהייתי בן עשר, נמלטה משפחתי מברית המועצות, עם עוד משפחות רבות מחסידי חב"ד. היה זה בשנת תש"ו (1946), מיד אחרי מלחמת העולם השנייה. הגענו בתחילה למחנה עקורים באירופה, ומשם התגלגלנו לאוסטרליה. שם למדתי, ואף לימדתי, בשיבת חב"ד במלבורן, אך במשך כל אותה העת השתוקקתי לנסוע ללמוד מעבר לים.

בכלל, המחשבה על נסיעה מעבר לים, לאיזשהו מקום אקזוטי, מאוד מצאה חן בעיני רוחי הצעירה.

הרבי עשה עמנו חסד גדול בכך שהפך אותנו לשליחי, ונתן לנו את ההזדמנות הזו לשרת את הקהילה היהודית. בזכות זאת, אלפי בנות הקימו בתים יהודיים, ומנהלות אורח חיים בהתאם לדרך התורה והמצוות. זכינו - אשתי ואני - ליטול חלק בצמיחה ובהתפתחות שלהן, ודי לנו בעובדה זו. בשום דרך אחרת לא היינו זוכים לכך.

עד לפרישתו בשנת תשע"ג (2013), שימש הרב שמואל גורביץ' מנהלה של סמינר 'בית רבקה' לבנות במלבורן, אוסטרליה, במשך ארבעים ושנים שנה. הוא רואיין בחודש מנחם אב תשע"ו (2016).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשט"ז (1956) — במכתב ליהודי שכתב כי עובד במשרת שומר במשרדים, לפעמים במשמרת יום ולפעמים במשמרת לילה, כותב הרבי ששמע מחמיו, אדמו"ר הרי"צ, כי ראוי שאנשים העובדים במשרות מעין אלו, ישננו בעל פה ויחקקו בזכרונם ענייני תורה - פרקי תהילים משניות ולפחות פרק אחד מספר התנאי - ויחזרו עליהם תוך כדי עבודתם.¹ יב בתשרי

1 אגרות קודש, כרך יב, עמ' טו

ההקדשות שלכם
מאפשרות את המשך הפצת הגיליון השבועי.

לפרטים נוספים
ולהרשמה לקבלת הגיליון השבועי בדוא"ל
כתבו לנו: sipursheli@jemedi.org

הגעתי הביתה לאוסטרליה, השתדלתי להקים את כל הארגונים הללו, אך הייתי בסך הכל נער בן תשע עשרה, ולמען האמת, חלק מזה היה קצת מעבר ליכולתי. הצלחתי בהקמת צעירי אגודת חב"ד ובנות חב"ד, אך חשתי הקלה גדולה כשנודע לי שאני פטור מלנסות להקים ארגון נשי חב"ד, מאחר שלנשים כבר היה ארגון פעיל.

בשנת תש"כ (1960) נשאתי לאישה את זוגתי, חוה, שהייתה ממשפחה ישראלית, וכעבור ארבע שנים עברנו עם משפחתנו לישראל, שם גרנו עד שנת תשל"א (1971).

לאוסטרליה חזרנו בעקבות מעשה שקרה עם אבי.

על פי הוראתו של הרבי, נטש אבי את מפעל הסריגה שהקים והלך לעבוד בישיבת אהלי יוסף יצחק במלבורן בתור מורה, וגם עסק בגיוס משאבים עבור המוסד. אך הוא לא היה מרוצה מעבודה זו במיוחד. כאשר הוא התלונן על כך בפני הרבי, נזף בו הרבי ואמר שכל הנראה אנשים באוסטרליה אינם קולטים את גודל החשיבות של עבודתם.